
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

PORTARIA Nº 143/2022/SMG 

 
O Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o Artigo 85, inciso II, alínea “C”, da Lei Orgânica 

do Município e Decreto Federal nº. 10.540/2020; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Comissão Multidisciplinar para Implantação e Monitoramento do 
Padrão Mínimo de Qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução 
Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC – a qual será composta 
pelos seguintes membros: 
 

I – Presidente da Comissão: 
Carla Renata Pech; 
 
II – Membros: 
Marcos Fabiano Pelepek; 
Cristiane Frates; 
Andressa Markievicz; 
Ircélio Carlotto. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, de modo a revogar 
as demais disposições em contrário. 

 
Publique-se. 

Anote-se. 
 

Paulo Frontin/PR, 23 de dezembro de 2022. 

 

 
JAMIL PECH 

Prefeito Municipal 
 

 
 


